52 DIÁRIO OFICIAL Nº 33873 Quarta-feira, 15 DE MAIO DE 2019

Servidor(es):
GRADUAÇÃO NOME DIÁRIA

ALIMENTAÇÃO
DIÁRIA

POUSADA
VALOR

TOTAL R$
ST BM Alcir Martins de Andrade 4 3 525,00

SGT BM Theisson Luiz Pinto Souza 4 3 525,00

Ordenador:
JAYME DE AVIZ BENJÓ – TCEL QOBM
Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil

Protocolo: 433428
PORTARIA - CEDEC

PORTARIA Nº 072 DE 10 DE MAIO DE 2019.
O Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil, no uso de suas atri-
buições legais e considerando o Decreto Estadual de nº 2.539, de 20 de
maio de 1994 e a Portaria de nº 088 de 08 de fevereiro de 2019 – CBMPA,
publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33803 de 13 de fevereiro de 2019.
RESOLVE:
Conceder aos militares relacionados, diárias conforme planilha, por terem
seguido viagem ao município discriminado, no período de 23 a 26 de abril
de 2019, a fi m de auxiliar o executivo local, na avaliação da situação das
comunidades ribeirinhas que foram atingidas pela elevação do nível do
Rio Amazonas.
Município de Origem: Santarém-PA
Destino: Prainha-PA
Objetivo: A serviço da Coordenadoria Estadual de Proteção e Defesa Civil
Servidor(es):

GRADUAÇÃO NOME DIÁRIA
ALIMENTAÇÃO

DIÁRIA
POUSADA

VALOR
TOTAL R$

SGT BM Celso de Souza Salgado 4 3 525,00
SD BM Rick Pereira dos Reis 4 3 504,00

Ordenador:
JAYME DE AVIZ BENJÓ – TCEL QOBM
Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil

Protocolo: 433436
PORTARIA - CEDEC

PORTARIA Nº 074 DE 14 DE MAIO DE 2019.
O Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil, no uso de suas atri-
buições legais e considerando o Decreto Estadual de nº 2.539, de 20 de
maio de 1994 e a Portaria de nº 088 de 08 de fevereiro de 2019 – CBMPA,
publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33803 de 13 de fevereiro de 2019.
RESOLVE:
Conceder aos militares relacionados, diárias conforme planilha, por terem
seguido viagem ao município discriminado, no período de 29 de abril a 03 de
maio de 2019, a fi m de assessorarem o Executivo municipal, na confecção
do processo de decretação de Situação de Emergência, em razão das fortes
chuvas e enxurradas que provocaram danos e prejuízos ao município.
Município de Origem: Santarém-PA
Destino: Óbidos-PA
Objetivo: A serviço da Coordenadoria Estadual de Proteção e Defesa Civil
Servidor(es):

GRADUAÇÃO NOME DIÁRIA
ALIMENTAÇÃO

DIÁRIA
POUSADA

VALOR
TOTAL R$

STEN BM Haroldo José Assunção Nobre 5 4 675,00
SGT BM Theisson Luiz Pinto Souza 5 4 675,00

Ordenador:
JAYME DE AVIZ BENJÓ – TCEL QOBM
Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil

Protocolo: 433575
PORTARIA - CEDEC

PORTARIA Nº 070 DE 10 DE MAIO DE 2019.
O Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil, no uso de suas atri-
buições legais e considerando o Decreto Estadual de nº 2.539, de 20 de
maio de 1994 e a Portaria de nº 088 de 08 de fevereiro de 2019 – CBMPA,
publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33803 de 13 de fevereiro de 2019.
RESOLVE:
Conceder aos militares relacionados, diárias conforme planilha, por terem
seguido viagem ao município discriminado, no período de 25 a 26 de mar-
ço de 2019, a fi m de acompanhar a equipe técnica e apoiar as ações de
Defesa Civil, para atender as comunidades afetadas pelo evento adverso
(Inundação).
Município de Origem: Belém-PA
Destino: São Domingos do Capim-PA
Objetivo: A serviço da Coordenadoria Estadual de Proteção e Defesa Civil
Servidor(es):

GRADUAÇÃO NOME DIÁRIA
ALIMENTAÇÃO

DIÁRIA
POUSADA

VALOR
TOTAL R$

CAP QOBM Marco Rogério Scienza 2 1 247,50
SGT BM Francisco Ferreira Cruz 2 1 225,00
SGT BM Odenilson Lisboa Corrêa 2 1 225,00

Ordenador:
JAYME DE AVIZ BENJÓ – TCEL QOBM
Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil

Protocolo: 433317
PORTARIA - CEDEC

PORTARIA Nº 075 DE 14 DE MAIO DE 2019.
O Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil, no uso de suas atri-
buições legais e considerando o Decreto Estadual de nº 2.539, de 20 de
maio de 1994 e a Portaria de nº 088 de 08 de fevereiro de 2019 – CBMPA,
publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33803 de 13 de fevereiro de 2019.

RESOLVE:
Conceder ao militar relacionado, diárias conforme planilha, por ter segui-
do viagem ao município discriminado, no período de 29 de abril a 03 de
maio de 2019, a fi m de assessorar o Executivo municipal, na confecção do
processo de decretação de Situação de Emergência, em razão das fortes
chuvas e enxurradas que provocaram danos e prejuízos ao município.
Município de Origem: Santarém-PA
Destino: Alenquer-PA
Objetivo: A serviço da Coordenadoria Estadual de Proteção e Defesa Civil
Servidor(es):

GRADUAÇÃO NOME DIÁRIA
ALIMENTAÇÃO

DIÁRIA
POUSADA

VALOR
TOTAL R$

SGT BM Augusto Riler de Amorim Lopes 5 4 675,00

Ordenador:
JAYME DE AVIZ BENJÓ – TCEL QOBM
Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil

Protocolo: 433562
PORTARIA - CEDEC

PORTARIA Nº 076 DE 14 DE MAIO DE 2019.
O Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil, no uso de suas atri-
buições legais e considerando o Decreto Estadual de nº 2.539, de 20 de
maio de 1994 e a Portaria de nº 088 de 08 de fevereiro de 2019 – CBMPA,
publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33803 de 13 de fevereiro de 2019.
RESOLVE:
Conceder aos militares relacionados, diárias conforme planilha, por terem
seguido viagem ao município discriminado, no período de 07 a 11 de maio
de 2019, a fi m de fazer o levantamento dos danos e prejuízos, assim
como assessorarem o Executivo municipal na confecção do processo de
decretação de Situação de Emergência, em razão das fortes chuvas que
assolaram o município.
Município de Origem: Belém-PA
Destino: Capitão Poço-PA
Objetivo: A serviço da Coordenadoria Estadual de Proteção e Defesa Civil
Servidor(es):

GRADUAÇÃO NOME DIÁRIA
ALIMENTAÇÃO

DIÁRIA
POUSADA

VALOR
TOTAL R$

SGT BM Reinaldo Alves de Azevedo 5 4 675,00
CB BM Marilia Leão da Costa Pantoja 5 4 648,00

Ordenador:
JAYME DE AVIZ BENJÓ – TCEL QOBM
Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil

Protocolo: 433564
PORTARIA - CEDEC

PORTARIA Nº 069 DE 09 DE MAIO DE 2019.
O Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil, no uso de suas atri-
buições legais e considerando o Decreto Estadual de nº 2.539, de 20 de
maio de 1994 e a Portaria de nº 088 de 08 de fevereiro de 2019 – CBMPA,
publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33803 de 13 de fevereiro de 2019.
RESOLVE:
Conceder aos militares relacionados, diárias conforme planilha, por terem
seguido viagem ao município discriminado, no período de 10 a 13 de abril
de 2019, a fi m de assessorar o executivo local na decretação de Situação
de Emergência, em razão das fortes chuvas que provocaram danos nas
malhas viárias das zonas urbana e rural do município.
Município de Origem: Santarém-PA
Destino: Monte Alegre-PA
Objetivo: A serviço da Coordenadoria Estadual de Proteção e Defesa Civil
Servidor(es):

GRADUAÇÃO NOME DIÁRIA
ALIMENTAÇÃO

DIÁRIA
POUSADA

VALOR
TOTAL R$

SGT BM Theisson Luiz Pinto Souza 4 3 525,00
SD BM Eliel Resende Nascimento 4 3 504,00

Ordenador:
JAYME DE AVIZ BENJÓ – TCEL QOBM
Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil

Protocolo: 433311

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE ATA SRP Nº 001/2019
Espécie: Ata de Registro de Preço nº 01/2019, fi rmada entre o CORPO DE
BOMBEIROS MILITAR DO PARÁ, CNPJ sob o nº 34.847.236/0001/80 e a
empresa abaixo.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 13/2019-SRP
Objeto: registro de preços para a eventual aquisição de kits emergen-
ciais (cesta básica, água mineral, kit dormitório e kit higiene) para ações
de resposta em situação de emergências e/ou calamidades públicas, es-
pecifi cado(s) no Termo de Referência, Anexo I do edital de Pregão nº
13/2019-SRP, que é parte integrante desta Ata, aos órgãos: CBMPA, FUN-
TELPA, ITERPA, SEDEME, de acordo com especifi cações técnicas contidas
no Edital e seus anexos.
EMPRESA: G7 COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI
CNPJ: 32.256.392/0001-40